PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

                     Av Cel João Quintino, 716 - Tel.:(14) 3762-9666  Cep:18740-000 –Taquarituba - SP- CNPJ 46.634.218/0001-07

:                                          Site internet: http://www.taquarituba.sp.gov.br, e-mail taquarituba@taquarituba.sp.gov.br  cx.postal 33

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016

EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Taquarituba TORNA PÚBLICO que realizará CONCURSO
PÚBLICO para provimento dos cargos efetivos abaixo. As inscrições poderão ser feitas entre
os dias 25/04/2016 e 06/05/16. Maiores informações e edital de abertura de inscrições na
íntegra estão disponíveis nos sites www.taquarituba.sp.gov.br ou www.bigadvice.com.br ou
mural da Prefeitura Municipal de Taquarituba.

Ensino Fundamental

Cargo

Nº de
Vagas

*

Jornada
Semanal

de
Trabalho

Vencimento Inicial

Requisitos

Agente
Comunitário de
Saúde – ESF

Gino Chamorro
(Parque São

Roque)

01

40 horas

R$ 1.016,50

Ensino Fundamental
completo, curso para
formação de agente

comunitário e residência no
bairro escolhido desde a data

da publicação do edital

Agente
Comunitário de
Saúde – ESF
Juca Penna

(Santa Virgínia)

01

40 horas

R$ 1.016,50

Ensino Fundamental
completo, curso para
formação de agente

comunitário e residência no
bairro escolhido desde a data

da publicação do edital

Agente

Comunitário de
Saúde – ESF
Santo Benini

(Aleixo)

01

40 horas

R$ 1.016,50

Ensino Fundamental
completo, curso para
formação de agente

comunitário e residência no
bairro escolhido desde a data

da publicação do edital e
possuir CNH categoria A

Agente
Comunitário de
Saúde – ESF

Wilson Gonçalves
Martins (Vila São

Vicente)

02

40 horas

R$ 1.016,50

Ensino Fundamental
completo, curso para
formação de agente

comunitário e residência no
bairro escolhido desde a data

da publicação do edital

Lixeiro

02

40 horas

R$ 960,31

Ensino Fundamental Completo

Nível Médio e Técnico

Cargo

Nº de
Vagas

*

Jornada
Semanal

de
Trabalho

Vencimento Inicial

Requisitos

Inspetor de
Alunos

01

40 horas

R$ 1.091,26

Ensino Médio Completo

Monitor de Artes

01

40 horas

R$ 1.561,11

Ensino Médio Completo

Motorista

01

40 horas

R$ 1.507,94

Ensino Médio Completo com
CNH categoria “D” ou “E”

Técnico em
Segurança do

Trabalho

01

40 horas

R$ 1.957,49

Curso de Técnico em
Segurança do Trabalho e

registro do MTE

mailto:taquarituba@taquarituba.sp.gov.br-
http://www.taquarituba.sp.gov.br/
http://www.bigadvice.com.br/

                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

                     Av Cel João Quintino, 716 - Tel.:(14) 3762-9666  Cep:18740-000 –Taquarituba - SP- CNPJ 46.634.218/0001-07

:                                          Site internet: http://www.taquarituba.sp.gov.br, e-mail taquarituba@taquarituba.sp.gov.br  cx.postal 33

Nível Superior

Cargo

Nº de
Vagas

*

Jornada
Semanal

de
Trabalho

Vencimento Inicial

Requisitos

Assistente Social

01

20 horas

R$ 2.312,09

Superior Completo em Serviço
Social com registro no CRESS

Médico

01

20 horas

R$ 3.569,42

Superior Completo em
Medicina e inscrição no CRM

Médico

Anestesiologista

01

20 horas

R$ 3.569,42

Superior Completo em
Medicina, com especialização

e inscrição no CRM

Médico

Neurologista

01

20 horas

R$ 3.569,42

Superior Completo em
Medicina, com especialização

e inscrição no CRM

Médico

Ortopedista

01

20 horas

R$ 3.569,42

Superior Completo em
Medicina, com especialização

e inscrição no CRM

Médico Psiquiatra

01

20 horas

R$ 3.569,42

Superior Completo em
Medicina, com especialização

e inscrição no CRM

Médico

Radiologista

01

20 horas

R$ 3.569,42

Superior Completo em
Medicina, com especialização

e inscrição no CRM

Professor II –
Artes

01

30 horas

R$ 2.368,04

Superior Completo -
Licenciatura Plena em Artes

- Os salários dos cargos têm como base o mês de Março de 2016.

- O pagamento do boleto de inscrição poderá ser feito em qualquer agência bancária até o dia
07/05/2016, nos seguintes valores:

Cargos Valor

Nível Fundamental R$ 50,00

Nível Médio e Técnico R$ 70,00

Nível Superior R$ 90,00

Taquarituba, 20 de Abril de 2016

Dr. Miderson Zanello Milléo
Prefeito Municipal

mailto:taquarituba@taquarituba.sp.gov.br-